
№ 36 (10668) от 17 сентября 2021 г.

Официальный отделОфициальный отдел
 � А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О

Постановление
 от « 16 » 08 2021 г.      № 431 

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского район-
ного муниципального образования от 02.07.2021 № 362 «Об установлении 
публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 
38:06:143607:4 площадью 901 кв.м.»

В целях исправления технической ошибки, рассмотрев заявление публичного акционерно-
го общества «Мобильные ТелеСистемы» (ИНН 7740000076, ОГРН 1027700149124) от 15.07.2021 № 
1202/02-2021 (вх. от 15.07.2021 № 8247/ю), сообщение, опубликованное в газете «Ангарские огни» 
от 06.08.2021 № 30 (10662) и размещенное на официальном сайте Иркутского районного муници-
пального образования, руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципаль-
ного образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в п. 1 постановления администрации Иркутского районного муниципаль-

ного образования от 02.07.2021 № 362 «Об установлении публичного сервитута на часть земель-
ного участка с кадастровым номером 38:06:143607:4 площадью 901 кв.м.» и в приложение к нему: 

1) вместо слов «Сооружение связи (антенно-мачтовое сооружение) PL-38-01327» следует чи-
тать «Сооружение связи (антенно-мачтовое сооружение) PL-38-01324».

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организаци-
онно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образо-
вания внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального 
образования от 02.07.2021 № 362 «Об установлении публичного сервитута на часть земельного 
участка с кадастровым номером 38:06:143607:4 площадью 901 кв.м.» информацию о внесении из-
менений в правовой акт.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр Л.П. Фролов

Постановление
 от «02» сентября 2021г.     № 478

Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с када-
стровым номером 38:06:130201:3601 площадью 23 кв.м, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, село Максимовщина, ул. Придо-
рожная, земельный участок 6/1 

В целях размещения объекта электросетевого хозяйства, рассмотрев ходатайство откры-
того акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (ИНН 3812122706, ОГРН 
1093850013762) (от 25.06.2021 № 7444/ю) об установлении публичного сервитута, выписку из Еди-
ного государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 26.08.2021 № КУВИ-
002/2021-112332600, сообщение о возможном установлении публичного сервитута, опубликован-
ное в газете «Ангарские огни» от 09.07.2021 № 26 (10658) и размещенное на официальном сайте 
Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь статьями 23, 39.37, 39.38, 
39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, админи-
страция Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях размещения объекта электросетевого хозяйства субъект права собственности – 

открытое акционерное общество «Иркутская электросетевая компания», установить публичный 
сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130201:3601 пло-
щадью 23 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, село Максимов-
щина, ул. Придорожная, земельный участок 6/1, в границах согласно приложению.

2. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (Сорок девять) лет.
3. В течение 3 (трех) месяцев использование земельного участка, указанного в пункте 1 на-

стоящего постановления, и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в со-
ответствии с их разрешенным использованием будет существенно затруднено в связи с осущест-
влением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

4. Обладателю публичного сервитута - открытому акционерному обществу «Иркутская элек-
тросетевая компания»:

1) в срок 60 (шестьдесят) дней заключить с правообладателем земельного участка согла-
шение об осуществлении публичного сервитута;

2) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соот-
ветствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения 
строительства объекта;

3) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при 
необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с мо-
мента прекращения публичного сервитута.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению админи-
страции Иркутского районного муниципального образования в течение 5 (пяти) рабочих дней 
со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес 
открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания», правообладателю зе-
мельного участка, орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое 
имущество (Управление Росреестра по Иркутской области).

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского рай-
онного муниципального образования www.irkraion.ru.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра рай-
она.

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от « 09 » сентября 2021 г.     № 483

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районно-
го муниципального образования от 24.12.2019 № 690 «Об утверждении даты, 
места и времени, а также положений о проведении районных мероприятий в 
рамках подпрограммы «Комплексные меры профилактики наркомании и дру-
гих социально-негативных явлений в молодежной среде»

В целях реализации плана мероприятий подпрограммы «Комплексные меры профилактики 
наркомании и других социально-негативных явлений в молодежной среде» на 2018 -2023 годы 
муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Молодежная 
политика в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018 - 2023 годы, утвержден-
ной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 
08.11.2017 № 484 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муници-
пального образования «Молодежная политика в Иркутском районном муниципальном образова-
нии» на 2018 – 2023 годы», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муни-
ципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Иркутского районного муниципального обра-

зования от 24.12.2019 № 690 «Об утверждении даты, места и времени, а также положений о про-
ведении районных мероприятий в рамках подпрограммы «Комплексные меры профилактики 
наркомании и других социально-негативных явлений в молодежной среде» изменение, изложив 
пункт 26 приложения 2 к постановлению в следующей редакции:

«26. Участники команд, занявшие 1, 2, 3 места награждаются грамотами и призами. Команды, 
занявшие 1, 2, 3 места награждаются грамотами и подарочными сертификатами номиналом 3000 
рублей, команды, занявшие последующие места награждаются грамотами (но не более 3).»

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организа-
ционно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального обра-
зования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципально-
го образования от 24.12.2019 № 690 «Об утверждении даты, места и времени, а также положений о 
проведении районных мероприятий в рамках подпрограммы «Комплексные меры профилактики 
наркомании и других социально-негативных явлений в молодежной среде» информацию о внесе-
нии изменений в правовой акт.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить на 
официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Мэра района.

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от « 10 » 09 2021 г.          № 487 

О начале отопительного сезона 2021 - 2022 гг.
Руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», согласно п. 5 Правил предоставления коммунальных 
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, ут-
вержденного Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении комму-
нальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов», на основании ст.ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, 
администрация Иркутского районного муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить сроки начала отопительного сезона на территории Иркутского района для объ-

ектов жилищного фонда, здравоохранения, образования, социальной сферы и иных потребите-
лей - с 15.09.2021.

2. Сроки подачи тепла потребителям могут быть изменены в оперативном порядке на более 
поздний срок, при уровне среднесуточных температур наружного воздуха выше 8 градусов Цель-
сия, но не позднее дня, следующего за днем окончания 5-дневного срока, в течение которого 
среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Иркутского районного муниципального образования 
www.irkraion.ru и на портале государственной информационной системы жилищно-комму-

нального хозяйства «ГИС ЖКХ» в течение 14 календарных дней с даты подписания настоящего 
постановления.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Иркут-
ского района.

Мэр Л.П. Фролов

Постановление
 от «10»    09   2021 г.     № 488

Об утверждении даты, времени и места проведения мероприятий в 2021 году 
в рамках муниципальной программы Иркутского районного муниципального 
образования «Развитие культуры в Иркутском районном муниципальном об-
разовании» на 2018-2023 годы 

В целях реализации плана мероприятий муниципальной программы Иркутского районно-
го муниципального образования «Развитие культуры в Иркутском районном муниципальном 
образовании» на 2018-2023 годы,  утвержденной постановлением администрации Иркутского 
районного муниципального образования от 01.12.2017 № 563, на основании  постановления ад-
министрации Иркутского районного муниципального образования от 15.02.2018 № 104 «Об ут-
верждении положений о проведении районных мероприятий в сфере культуры», руководству-
ясь указом Губернатора Иркутской области от 12.10.2020 № 279-уг «О режиме функционирования 
повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии со ст. 
39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутско-
го районного муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить график ежегодных гастролей творческих коллективов Иркутского района 

«Жителям села» в деревнях и селах, не имеющих учреждений культуры (далее – мероприятие), 
содержащий информацию о дате, времени и месте проведения, согласно приложению к настоя-
щему постановлению. 

2. Отделу культуры Комитета по социальной политике администрации Иркутского район-
ного муниципального образования организовать и провести мероприятие, указанное в пункте 1 
настоящего постановления, с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в ин-
формационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного 
муниципального образования www.irkraion.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Мэра района.

Мэр  района Л.П. Фролов
Приложение 
утверждено постановлением 
администрации Иркутского районного 
муниципального образования 
от «10»  09 2021 № 488

График ежегодных гастролей творческих коллективов Иркутского района «Жителям села» в 
деревнях и селах, не имеющих учреждений культуры

Учреждение Место проведения Дата и время 
проведения



2

2  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 36 (10668) 17 сентября 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 36 (10668) 17 сентября 2021 г.

Муниципальное учреждение «Соци-
ально-культурный спортивный ком-
плекс» Оекского муниципального 
образования

Депутатская улица, дом 41, деревня 
Коты, Оекского муниципального обра-
зования 

11.09.2021
11.00 часов

Муниципальное  казенное учрежде-
ние культуры «Культурно-спортив-
ный комплекс» Марковского муни-
ципального образования

Медовая улица, дом 1/1, микрорайон 
Луговое, 
Марковского муниципального образо-
вания

11.09.2021
13.00 часов

Зеленая улица, дом1, микрорайон Зеле-
ный берег, Марковского муниципально-
го образования

11.09.2021
13.00 часов

Трактовая улица, дом 1А, поселок Падь 
Мельничная,
Марковского муниципального образо-
вания

11.09.2021
13.00 часов

Муниципальное учреждение «Куль-
турно-спортивный центр» Больше-
реченского муниципального обра-
зования

Лесная улица, дом 7А, Деревня Бурда-
ковка, Ушаковского муниципального 
образования

11.09.2021
14.00 часов

Муниципальное учреждение куль-
туры «Централизованная клубная 
система» Гороховского  муниципаль-
ного образования

Улица Комсомольская, дом 29, деревня 
Сайгуты, Гороховского муниципального 
образования

11.09.2021
13.00 часов

Улица Маяковского, дом 21, деревня Ба-
руй Гороховского муниципального об-
разования

11.09.2021
15.00 часов

Муниципальное казенное учрежде-
ние культуры «Централизованная 
клубная система» Ревякинского му-
ниципального образования

Улица Байкальская, дом 50, деревня Ре-
вякино, Ревякинского муниципального 
образования

11.09.2021
14.00 часов

Улица Дзержинского, дом 28А, деревня 
Черемушка, Ревякинского муниципаль-
ного образования

11.09.2021
13.00 часов

Первый заместитель Мэра И.В. Жук

Постановление
 от «20» 08 2021г.        № 442

Об организации общественных обсуждений проектной документации по объ-
екту «Строительство магистральных водопроводных сетей в Иркутском райо-
не, с. Пивовариха, Ушаковского МО»

В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экс-
пертизе», п. 1 ст. 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», с 
п. 2 приложения № 16 к постановлению Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 
440 «О продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной де-
ятельности в 2020 и 2021 годах», приказом Государственного комитета Российской Федерации по 
охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372 « Об утверждении Положения об оценке воздей-
ствия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Фе-
дерации», постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования 
от 18.03.2015 № 1759 « Об утверждении Положения об организации проведения общественных 
обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории Иркутского 
района», рассмотрев заявление заказчика работ – общества с ограниченной ответственностью 
«Ушаковская», руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального об-
разования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на территории Иркутского районного муниципального образования обществен-

ные обсуждения в форме общественных слушаний проектной документации по объекту «Строи-
тельство магистральных водопроводных сетей в Иркутском районе, с. Пивовариха, Ушаковского 
МО», включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду (далее – проектная до-
кументация).

2. Определить дату, место и время проведения общественных слушаний проектной докумен-
тации 22.09.2021 в 16:00 часов местного времени по адресу: 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских 
Событий, д. 119а, каб. 302.

3. Назначить Комитет по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению 
администрации Иркутского районного муниципального образования (далее – Комитет) струк-
турным подразделением администрации Иркутского районного муниципального образования, 
ответственным за организацию общественных слушаний проектной документации с использова-
нием средств дистанционного взаимодействия.

4. Комитету совместно с заказчиком работ – обществом с ограниченной ответственностью 
«Ушаковская», в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты опубликования информации о проведении 
общественных слушаний:

1) сформировать предложения по кандидатурам председателя общественных слушаний и 
членов протокольной группы общественных слушаний;

2) определить проект повестки дня общественных слушаний.
5. Заказчику работ – обществом с ограниченной ответственностью «Ушаковская»:
1) осуществить в установленном законом порядке информирование населения и обществен-

ности об общественных слушаниях;
2) обеспечить доступ населения и общественности к проектной документации;
3) обеспечить принятие письменных заявлений и предложений населения и общественности 

в период до принятия решения о реализации намечаемой хозяйственной и иной деятельности; 
4) обеспечить документирование принятых письменных заявлений и предложений насе-

ления и общественности в приложениях к материалам по оценке воздействия на окружающую 
среду намечаемой хозяйственной деятельности в течение 30 (тридцати) дней после окончания 
общественных слушаний.

6. Ознакомление с проектной документацией, а также подача замечаний и предложений в 
письменном виде осуществляются в рабочие дни с 23.08.2021 по 22.09.2021 с 09:00 до 16:00 часов, 
обед с 12:00 до 13:00 часов по адресам:

1) 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119А, каб. 209;
2) 664511, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Муруйская, д. 7;
3) 664511, Иркутская область, с. Пивовариха, ул. Дачная, д. 8 (в администрации Ушаковского 

муниципального образования).
7. Голосование за рекомендации общественных слушаний осуществить по отдельности на ос-

новании поступивших предложений и заявлений участников.
8. Комитету разместить протокол общественных слушаний в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального об-
разования www.irkraion.ru.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования www.irkraion.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 
района.

Мэр района Л.П. Фролов 

Постановление
 от « 15 » 09 2021 г.      № 498 

Об установлении публичного сервитута на земельный участок, расположен-
ный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, площадью 2852 кв.м. в 
границах согласно прилагаемой схеме

В целях размещения объекта электросетевого хозяйства, необходимого для электроснаб-
жения населения Иркутского районного муниципального образования, рассмотрев ходатай-
ство областного государственного унитарного энергетического предприятия «Электросетевая 
компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго» (ИНН 3800000252, ОГРН 
1023801542412) (вх. от 20.07.2021 № 8399/ю) об установлении публичного сервитута, сообщение 
о возможном установлении публичного сервитута, опубликованное в газете «Ангарские огни» от 
30.07.2021 № 29 (10661) и размещенное на официальном сайте Иркутского районного муниципаль-
ного образования, руководствуясь статьями 23, 39.37, 39.38, 39.43 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьями 9, 26, 49, 88 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального об-
разования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях размещения объекта «ВЛ-10 кВ, ТП, ВЛ-0,4 кВ», субъект права собственности – 

областное государственное унитарное энергетическое предприятие «Электросетевая компания 
по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго», установить публичный сервитут в от-
ношении земельного участка, расположенного в границах земель лесного фонда, государствен-
ная собственность на который не разграничена, площадью 2852 кв.м., согласно приложению 1.

2. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (Сорок девять) лет.
 3. В течение 2 (Двух) лет использование земельного участка, указанного в пункте 1 на-

стоящего постановления, и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в со-
ответствии с их разрешенным использованием будет существенно затруднено в связи с осущест-
влением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

 4. Установить размер платы за публичный сервитут площадью 2852 кв.м., расположен-
ный по адресу: Иркутская область, Иркутский район в размере 6 (Шесть) рублей 71 копейка.

 5. Обладателю публичного сервитута областному государственному унитарному энер-
гетическому предприятию «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Об-
лкоммунэнерго»:

1) внести плату за публичный сервитут в размере 6 (Шесть) рублей 71 копейка единовре-
менным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания настоящего постановления, по 
платежным реквизитам, являющимся приложением 2 к настоящему постановлению;

2) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответ-
ствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения экс-
плуатации сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут;

3) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при 
необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с мо-
мента прекращения публичного сервитута;

4) составить проект освоения лесов в соответствии с приказом Рослесхоза от 29.02.2012 № 
69 «Об утверждении состава проекта освоения лесов и порядка его разработки»;

5) ежегодно в установленном порядке подавать лесную декларацию в орган государствен-
ной власти, осуществляющий полномочия в области лесных отношений в лице Министерства лес-
ного комплекса Иркутской области;

6) представлять отчеты об использовании лесов в соответствии со статьей 49 Лесного ко-
декса Российской Федерации в орган государственной власти, осуществляющий полномочия в 
области лесных отношений в лице Министерства лесного комплекса Иркутской области.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению админи-
страции Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня 
издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес област-
ного государственного унитарного энергетического предприятия «Электросетевая компания по 
эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго», орган, осуществляющий полномочия в 
области лесных отношений (Министерство лесного комплекса Иркутской области), орган, осу-
ществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество (Управление Рос-
реестра по Иркутской области).

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского рай-
онного муниципального образования www.irkraion.ru.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра рай-
она.

Мэр района  Л.П. Фролов

Приложение 2
к постановлению 
администрации Иркутского районного 
муниципального образования
от « 15 » 09 2021 г.  № 498 

 
РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ

1. Площадь земельного участка, государственная собственность на который не разграни-
чена, расположенного в границах земель лесного фонда обремененного сервитутом – 2852 кв.м.

2. Кадастровая стоимость –0,48 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 49 лет.
5. Размер платы за весь срок сервитута – 6,71 рубля.

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ

Наименование: УФК по Иркутской области (Министерство лесного комплекса Иркутской об-
ласти, л/с 04342D01640)

ИНН: 3808170859
КПП: 380801001
Расчетный счет: 4010181025004801001
Банк получателя: Отделение Иркутск г. Иркутск 
БИК: 042520001
КБК дохода: 843 1 11 05430 10 0000 120
ОКТМО: ОКТМО лесничества 
Назначение платежа: необходимо указать наименование лесничества, основание оплаты и 

иной максимально возможный объем информации, необходимый для идентификации платежа.
Заместитель Мэра   И.Б. Кузнецов

Постановление
 от « 15 » 09 2021 г.      № 499 

Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с када-
стровым номером 38:06:130817:3414 площадью 2189 кв.м.

В целях размещения объекта электросетевого хозяйства, необходимого для электроснабже-
ния населения Иркутского районного муниципального образования, рассмотрев ходатайство от-



3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 36 (10668) 17 сентября 2021 г.

3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 36 (10668) 17 сентября 2021 г.

крытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (ИНН 3812122706, ОГРН 
1093850013762) (вх. от 16.07.2021 № 8262/ю) об установлении публичного сервитута, выписку из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 26.07.2021 № 
КУВИ-002/2021-93735784, сообщение о возможном установлении публичного сервитута, опубли-
кованное в газете «Ангарские огни» от 13.08.2021 № 31 (10663) и размещенное на официальном 
сайте Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь статьями 23, 39.37, 
39.38, 39.43, 78 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, ад-
министрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях размещения объекта электросетевого хозяйства, субъект права собственности 

– открытое акционерное общество «Иркутская электросетевая компания», установить публич-
ный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:3414 
площадью 2189 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, в грани-
цах согласно приложению.

2. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (Сорок девять) лет. 
3. В течение 11 (Одиннадцати) месяцев использование земельного участка, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления, и (или) расположенного на нем объекта недвижимого иму-
щества в соответствии с их разрешенным использованием будет существенно затруднено в связи 
с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный серви-
тут.

4. Обладателю публичного сервитута открытому акционерному обществу «Иркутская 
электросетевая компания»:

1) в срок 60 (шестьдесят) дней заключить с правообладателем земельного участка согла-
шение об осуществлении публичного сервитута;

2) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соот-
ветствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения 
строительства объекта;

3) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при 
необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с мо-
мента прекращения публичного сервитута.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению админи-
страции Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня 
издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес откры-
того акционерного общества «Иркутская электросетевая компания», правообладателю земель-
ного участка, орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое иму-
щество (Управление Росреестра по Иркутской области).

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского рай-
онного муниципального образования www.irkraion.ru.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра рай-
она.

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от «15» 09 2021г.     №500

О проведении ежегодного мероприятия и утверждении Положения о проведе-
нии ежегодного мероприятия «Новый год для всех» 

В целях сохранения и развития национальных традиций народов, проживающих на террито-
рии Иркутского района, гармонизации внутриэтнических и межнациональных отношений, про-
филактики экстремизма и укрепления толерантности в рамках реализации плана мероприятий 
подпрограммы «Профилактика правонарушений, преступлений и обеспечение безопасности, на 
территории Иркутского районного муниципального образования» на 2018-2023 муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности, профилактики правонарушений, социально негативных 
явлений, в том числе среди несовершеннолетних и участие в реализации мероприятий по охра-
не здоровья населения на территории Иркутского районного муниципального образования» на 
2018-2023 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муници-
пального образования от 1 декабря 2017 г. № 573, руководствуясь ст.ст. 39, 45, 54 Устава Иркутско-
го районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципаль-
ного образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету по социальной политике администрации Иркутского районного муниципаль-

ного образования:
1) ежегодно проводить мероприятие «Новый год для всех» (далее – ежегодное Мероприя-

тие);
2) организовать участие национальных общественных объединений, национально-куль-

турных общественных объединений и автономий, зарегистрированных на территории Иркутско-
го районного муниципального образования, в ежегодном Мероприятии в соответствии с Поло-
жением, утвержденным настоящим постановлением;

3) обеспечить проведение ежегодного Мероприятия в 2021 году с учетом санитарно-эпи-
демиологических требований.

2. Утвердить положение о проведении ежегодного Мероприятия (прилагается);
3. Комитету по финансам администрации Иркутского районного муниципального образо-

вания ежегодно предусматривать в районном бюджете расходы, связанные с финансированием 
проведения ежегодного Мероприятия.

 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского рай-
онного муниципального образования: www.irkraion.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Мэра района. 

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от «16 » 09 20 21 г.      № 503 

Об утверждении даты, времени и места проведения районного конкурса «По-
четная семья Иркутского района» в 2021 году

В целях укрепления института семьи, воспитания подрастающего поколения в семейных тра-
дициях, обмена опытом между муниципальными образованиями Иркутского района, во испол-
нение подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы муниципальной програм-
мы Иркутского районного муниципального образования «Развитие институтов гражданского 
общества в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, утвержден-
ной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 
01.12.2017 № 565, в соответствии с порядком проведения районного конкурса «Почетная семья 
Иркутского района» на 2019-2023 годы, утвержденным постановлением администрации Иркут-
ского районного муниципального образования от 20.03.2019 № 132, руководствуясь указом Гу-
бернатора Иркутской области «О режиме функционирования повышенной готовности для терри-
ториальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 12.10.2021 № 279-уг, ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского рай-
онного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального 

образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить дату, место и время проведения районного конкурса «Почетная семья Иркут-

ского района» на 27.10.2021, в муниципальном учреждении «Социально-культурный спортивный 
комплекс» Оёкского муниципального образования по адресу: с. Оек ул. Кирова, д. 91 «Д», в 11:00 
часов.

2. Отделу по связям с общественностью Комитета по социальной политике администра-
ции Иркутского районного муниципального образования провести 27.10.2021 районный конкурс 
«Почетная семья Иркутского района», с учетом действующих санитарно - эпидемиологических 
требований.

3. Управлению учета и исполнения сметы администрации Иркутского районного муници-
пального образования обеспечить финансирование расходов на проведение районного конкур-
са «Почетная семья Иркутского района» в 2021 году за счет средств районного бюджета.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в ин-
формационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ир-
кутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Мэра района.

Мэр района Л.П. Фролов

 � И З В Е Щ Е Н И Я

Извещение
Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 28 июля 2021 года в 14.00 

часов в помещении администрации Мамонского муниципального образования по адресу: с. Ма-
моны, ул. Садовая, 17 состоятся публичные слушания по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский район, с.п. Мамонское муниципальное об-
разование, с. Мамоны, ул. Совхозная, 27а, кадастровый номер 38:06:130104:1512.

Заказчик – Иванов А. А.

Извещение
Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 29 сентября 2021 года в 

14.00 часов в помещении администрации Мамонского муниципального образования по адресу: с. 
Мамоны, ул. Садовая, 17 состоятся публичные слушания по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: 
Иркутская область, муниципальный район Иркутский, сельское поселение Мамонское, деревня 
Малая Еланка, улица Ясная, земельный участок 3, кадастровый номер 38:06:130701:1037.

Заказчик – Коротаева Т. Л.

 � К У М И  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О

Об установлении публичного сервитута на земельном участке, государствен-
ная собственность на который не разграничена площадью 609 кв.м., согласно 
прилагаемой схеме.

1.  Орган рассматривающий ходатайство об установлении публичного сервитута: админи-
страция Иркутского районного муниципального образования.

2. Цель установления публичного сервитута: размещение объекта электросетевого хозяй-
ства «ВЛ-0,4 кВ», ходатайство Областного государственного унитарного энергетического пред-
приятия «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго».

3. Земельном участке, государственная собственность на который не разграничена пло-
щадью 609 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район.

4. Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявле-
ние об учете прав на земельные участки: 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119 «А», 
этаж 2, каб. 211, вторник, четверг с 08-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 12-48. Срок подачи заявле-
ний об учете прав на земельные участки: 30 календарных дней со дня опубликования настоящего 
сообщения.

5.  Настоящее сообщение подлежит опубликованию в газете «Ангарские огни», размеще-
нию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркут-
ского районного муниципального образования www.irkraion.ru 

6. Публичный сервитут необходим для размещения объекта электросетевого хозяйства 
«ВЛ-0,4 кВ».

7. Выбор места размещения объекта электросетевого хозяйства обусловлен технологиче-
скими требованиями, экономической целесообразностью и минимально возможными пересече-
ниями с земельными участками, находящимися в частной собственности.

Определение границ публичного сервитута выполнялось аналогично требованиям об опре-
делении размеров земельных участков для размещения воздушных линий электропередачи и 
опор линий связи, обслуживающих электрические сети согласно постановлению от 11.08.2003 № 
486 «Об утверждении Правил определения размеров земельных участков для размещения воз-
душных линий электропередачи и опор линий связи, обслуживающих электрические сети».

8.  Описание местоположения границ публичного сервитута: схема расположения границ 
публичного сервитута приложение к настоящему сообщению.

Председатель Комитета С.Н. Чекашкин 



4

4  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 36 (10668) 17 сентября 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 36 (10668) 17 сентября 2021 г.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута на земельном 
участке, согласно прилагаемой схеме.

1.  Орган, рассматривающий ходатайство об установлении публичного сервитута: админи-
страция Иркутского районного муниципального образования.

2. Цель установления публичного сервитута: размещение линейного объекта: «РП №4 10 
кВ с КЛ 10 кВ и линейными ответвлениями ЛЭП 10 кВ в                   д. Грановщина», ходатайство От-
крытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания».

3. Публичный сервитут площадью 17505 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, д. Грановщина.

4.  Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявле-
ние об учете прав на земельные участки: 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119а, этаж 
2, каб. 211, вторник, четверг с 08-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 12-48. Срок подачи заявлений 
об учете прав на земельные участки: 30 календарных дней со дня опубликования настоящего со-
общения.

5.  Настоящее сообщение подлежит опубликованию в газете «Ангарские огни», размеще-
нию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркут-
ского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

6. Настоящее сообщение подлежит опубликованию в порядке установленном для офи-
циального опубликования правовых актов Уриковского муниципального образования, в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Уриковского 
муниципального образования, а также на информационных щитах в границах Уриковского муни-
ципального образования

7. Публичный сервитут необходим для размещения линейного объекта: «РП №4 10 кВ с КЛ 
10 кВ и линейными ответвлениями ЛЭП 10 кВ в д. Грановщина».

Выбор места размещения линейного объекта обусловлен технологическими требованиями, 
экономической целесообразностью и минимально возможными пересечениями с земельными 
участками, находящимися в частной собственности.

8. Определение границ публичного сервитута выполнялось аналогично требованиям об 
определении размеров земельных участков для размещения воздушных линий электропередачи 
и опор линий связи, обслуживающих электрические сети согласно постановлению от 11.08.2003 
№ 486 «Об утверждении Правил определения размеров земельных участков для размещения 
воздушных линий электропередачи и опор линий связи, обслуживающих электрические сети».

 В соответствии с постановлением администрации Уриковского муниципального обра-
зования от 02.06.2020 № 360 «Об утверждении проектов планировки и проектов межевания тер-
ритории». 

9.  Описание местоположения границ публичного сервитута: схема расположения границ 
публичного сервитута приложение к настоящему сообщению.

Председатель Комитета С.Н. Чекашкин 



5 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 36 (10668) 17 сентября 2021 г.

5 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 36 (10668) 17 сентября 2021 г.



6

6  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 36 (10668) 17 сентября 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 36 (10668) 17 сентября 2021 г.



7 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 36 (10668) 17 сентября 2021 г.

7 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 36 (10668) 17 сентября 2021 г.



8

8  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 36 (10668) 17 сентября 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 36 (10668) 17 сентября 2021 г.


